
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sito n.467del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DELDIRETIORE GENERALE

N. 23 DEL 28.11.2017

OGGETTO: Lavori urgenti per il ripristina della funzionalità della rete secondaria e terziaria dell'impianta irrigazione

Oliva. D.R.S. 1081 del 14/09/2016 - Cap. 1330/2017.

Determina di liquidazione - Ditta MURATORE ANGELO.

L'anno duemiladiciassette il giorno ventotto del mese di Novembre presso la sede del Consor2io 6
ENNA, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del
26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. S, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consor2i di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. S, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 dell2 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consor2i di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

l



della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 170S del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la perizia dei "lavori urgenti per il ripristino della funzionalità della rete secondaria e terziaria
dell'impianto irrigazione Olivo", giusto D.R.S. 1081 del 14/09/2016 - Cap. 1330/2017;

VISTI gli impegni nn. 538/2016 e n. 86/2017 inerenti i lavori di cui al punto precedente;

CONSIDERATO che per far fronte alle urgenti ed indifferibili esigenze di manutenzione in
corrispondenza del nodo N2, appartenente all'impianto irriguo Olivo, gestito dal Consorzio,
connesse all'awio della campagna irrigatoria corrente;

VISTE le richieste del Capo 5ettore Irrigazione Olivo e acquedotti zona 5ud, in ordine agli interventi
di riparazione sopra descritti, al fine di ripristinare l'erogazione in tempi brevi e compatibili con
l'awio della campagna irrigatoria;

PRESO ATTO delle indagini di mercato effettuate per le vie brevi, per l'immediato
approwigionamento dei materiali di consumo necessari alla esecuzione dei suddetti interventi;

VISTO il buono d'ordine riportato di seguito, regolarmente sottoscritto e protocollato, con cui si è
richiesta la fornitura in questione alla ditta Muratore Angelo, con sede a Barrafranca (EN) in Via
Montecarlo, 3-5, P.IVA 00455330860 per gli importi appresso elencati:

Buono d'Ordine pro!. n. 3430 del 28/04/2017 €. 340,00

VISTE le attestazioni di regolarità per la fornitura espletata;

VISTA la fattura rilasciata dalla ditta Muratore Angelo di seguito specificata, debitamente imputata
e sottoscritta dal R.U.P. e dal responsabile di impianto, corredata dal relativo buono d'ordine:

Fattura n.50 del 31/05/2017 prot.n.4655 del 05/06/2017 €. 340,01

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2017-2019, adottato con delibera consortile n. 24 del
20.03.2017;

CONSIDERATO che è necessario procedere alla regolarizzazione dell'impegno di spesa ed alla
relativa liquidazione;

RITENUTO di dovere corrispondere alla ditta Muratore Angelo quanto dovuto;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 340,01;

DI IMPUTARE la superiore spesa al Capitolo 1330/2017 del Bilancio di Previsione dell'Esercizio in
corso, sui lavori urgenti per il ripristino della funzionalità della rete secondaria e terziaria
dell'impianto irrigazione Olivo, giusto D.R.S. n. 1081 del 14.09.2016;

DI LIQUIDARE alla ditta ditta Muratore Angelo, con sede a Barrafranca (EN) in Via Montecarlo, 3-5,
P.IVA 00455330860, la somma di €. 340,01 per il pagamento della fattura n. 50 del

31/05/2017assunta al prot.n. 4655 del 05/06/2017, utilizzando il seguente
codice IBAN: IT 61 E08954 83719 009000018335.

2



ISTRunORIA - Pareri a rilevanza interna

Il R.U.P.

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n.13 del 2S/1112017 è stata pubblicata all' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consor~i()hnllifica(.cllna.it) dal

al---------- ---------

Enna, n
I

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI
(Avv. D. Eleonora Bruno)

3


	00000001
	00000002
	00000003

